

# COMUNE di SUCCIVO

DETERMINAZIONE "DIRIGENZIALE" del RESPONSABILE del SETTORE TECNICO

Reg. Partic. Settore n. 01 del 03/02/2015

Reg. Gen. delle determinazioni "dirigenziali" n. 2 del 3 2. 2.15

## OGGETTO: COMANDO del DIPENDENTE RAFFAELE BONANNO dal COMUNE di SUCCIVO al COMUNE di ORTA di ATELLA

### IL RESPONSABILE

#### PREMESSO che:

• con nota pervenuta al prot. n. 259 del 12 gennaio u.s. il dipendente Arch. Raffaele Bonanno, cat. Giur. D1 ed economica D6 chiedeva di essere comandato presso il Comune di Orta di Atella;

 con nota pervenuta al prot. n. 365 del 15 gennaio u.s., il Sindaco del Comune di Orta di Atella, richiamando precedenti ed analoghe richieste, in effetti rivolgeva istanza per ottenere in comando presso il proprio Ente il suddetto dipendente per 18-36 ore settimanali fino al termine

della consiliatura previsto per questa primavera; • la Giunta Comunale con deliberazione n.7 adottata il 29 gennaio u.s. esprimeva, per quanto di propria competenza, il proprio assenso alla suddetta richiesta rimettendo la formale adesione alla stessa all'emanazione di un provvedimento da parte del sottoscritto e dando allo stesso indirizzo di recepire, in detta autorizzazione, le seguenti condizioni al rispetto delle quali condizionare l'emanazione dell'atto ed il perdurare della validità dello stesso:

Il Comune di Orta di Atella deve versare, entro sette giorni dall'inizio del comando, al Comune di Succivo le somme necessarie alla corresponsione, ad opera della Ragioneria del Comune di Succivo, per la prima scadenza stipendiale, del trattamento fondamentale e dei relativi oneri riflessi all'Arch. Bonanno e, a partire dal mese successivo, dovrà provvedere all'accreditamento, entro il giorno 10 di ogni mese, delle suddette somme che la Ragioneria di Succivo provvederà ad erogare, in occasione della successiva scadenza stipendiale, all'Arch. Bonanno ed ai destinatari degli oneri riflessi.

Ogni onere ulteriore, compresi gli oneri riflessi, è pagato dal Comune di Orta di Atella direttamente all'Arch. Bonanno ed agli eventuali destinatari degli oneri riflessi.

Il perdurare del comando, che avrà comunque scadenza alle ore 24,00 dell'ultimo giorno utile per l'espressione del voto in occasione delle elezioni amministrative per la nomina del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale di Orta di Atella che si terranno nel corrente anno, è condizionato al puntuale versamento delle suddette somme da parte del Comune di Orta di Atella, riservandosi il Comune di Succivo la possibilità di revocare l'autorizzazione a fronte del ritardato pagamento. Il Comune tuttavia si riserva la possibilità di revocare il comando con preavviso di 30 giorni comunicato a mezzo pec per sopraggiunte nuove esigenze organizzative.

#### VISTI:

l'art. 97 della Costituzione;

gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri gestionali nell'ambito degli Enti Locali e dispongono che "nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi";

 il decreto Sindacale n. 1 del 5 gennaio 2015 con il quale il Sindaco ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile del Settore Tecnico;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni;

CONSIDERATO che il comando dell'Arch. Bonanno accoglie un'aspirazione dello stesso e determina un risparmio di spesa per l'Ente;

RITENUTO pertanto, di disporre il comando del dipendente Arch. Raffaele Bonanno, nato a Marsala il 5.9.1952, c.f.: BNNRFL52P05E974Q, categoria giuridica D1 ed economica D6 presso il Comune di Orta di Atella alle condizioni elencate in premessa



#### DETERMINA

per le motivazioni esposte nella narrativa che precede, che qui si intendono riportate e trascritte:

di DISPORRE, a far data dal 09/02/2015, il comando del dipendente Arch. Raffaele Bonanno, nato a Marsala il 5.9.1952, c.f.: BNNRFL52P05E974Q, categoria giuridica D1 ed economica D6, dando atto che il presente provvedimento ed il perdurare dello stesso è condizionato e subordinato al rispetto da parte del Comune di Orta di Atella delle seguenti condizioni:

il Comune di Orta di Atella deve versare, entro sette giorni dall'inizio del comando, al Comune di Succivo, le somme necessarie alla corresponsione, ad opera della Ragioneria del Comune di Succivo, per la prima scadenza stipendiale, del trattamento fondamentale e dei relativi oneri riflessi all'Arch. Bonanno e, a partire dal mese successivo, dovrà provvedere all'accreditamento, entro il giorno 10 di ogni mese, delle suddette somme che la Ragioneria di Succivo provvederà ad erogare, in occasione delle successive scadenze stipendiali, all'Arch. Bonanno ed ai destinatari degli oneri riflessi.

Ogni onere ulteriore, compresi gli oneri riflessi, è pagato dal Comune di Orta di Atella direttamente all'Arch. Bonanno ed agli eventuali destinatari degli oneri riflessi.

Il perdurare del comando, che avrà comunque scadenza alle ore 24,00 dell'ultimo giorno utile per l'espressione del voto in occasione delle elezioni amministrative per la nomina del Sindaco ed il rinnovo del Consiglio Comunale di Orta di Atella che si terranno nel corrente anno, è condizionato al puntuale versamento delle suddette somme da parte del Comune di Orta di Atella, riservandosi il Comune di Succivo la possibilità di revocare l'autorizzazione a fronte del ritardato pagamento. Il Comune si riserva, comunque, la possibilità di revocare il comando con preavviso di 30 giorni comunicato a mezzo pec per sopraggiunte nuove esigenze organizzative.

Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa

di NOTIFICARE, la presente dete di Orta di Atella per le comunica Raffaele Bonanno Succivo, 03 febbraio 2015	erminazione all'Arch. Raffele Bonanno ed al Sindaco del Comune zioni consequenziali alla presa in servizio di comando dell'arch.
Il sottoscritto, responsabile del determinazione è stata con	Settore competente alla pubblicazione, attesta che la presente pubblicata all'Albo Pretorio Comunale in data n del Registro delle Pubblicazioni per rimanery
quindici giorni consecutivi.	dott. Salvatore D'Angelo